

روزنامه سیاسی اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

روزنامه

سه شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ _ اربع‌الاول ۱۴۴۶ _ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۴
سال نهم _ شماره ۲۴۹۹ _ ۸ صفحه _ قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

موضوع “هویت امت اسلامی” در صدر مسائل جهان اسلام

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت گران‌سنگ «امت اسلامی» را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی و تلاش‌های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموش شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت نبی اکرم(ص) برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد.



یادداشت‌ها

نه به شورای هفت‌ساله	پارالمپیک پاریس نماد الهام‌بخش و امید به مردم جهان
مهدی دهقان کارشناس برنامه‌ریزی شهری	علی بدیع روزنامه‌نگار

در واکنش به اعتراض‌ها درباره آینده اقتصاد و تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

استاندار تهران: لطفا این قدر گیر ندهید!

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی نشان داد

چراغ سبز اروپا به رویکرد دیپلماسی با تهران

هشدار معاون اول رئیس‌جمهور درباره ناترازی گاز

زمستان سخت در راه است

در ماه نخست فعالیت دولت چهاردهم رخ داده است

نشانه‌گیری گرانی‌ها برای کالاهای اساسی

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:

موضوع “هویت امت اسلامی” در صدر مسائل جهان اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علاج و راه مقابله با این توطئه‌ها را تکیه بر وحدت خواندند و تأکید کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل قرآنی است.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش کردن وحدت شیعه و سنی گفتند: البته با وجود آنچه توطئه‌ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این انگیزه‌های خصمانه مقابله کرده است که گواه آن ۱۵ هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی از علمای اهل سنت در راه حق و انقلاب است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به هدف مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد میسر ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر کسی از این تکلیف سربچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت.

در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چلهپاری از علمای اهل سنت استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه چابهار، مولوی عبدالرحیم خطیبی از علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام جمعه قشم، و ماموستا عبدالسلام امامی از علمای اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، با تقدیر از رویکردهای وحدت‌آفرین جمهوری اسلامی و رهبر انقلاب و حمایت‌های ایشان از جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه‌های وحدت‌زا و استفاده از ظرفیت‌های بومی بخصوص در مناطق سنی‌نشین برای پیشرفت کشور تأکید کردند و موضوع مقابله با جریان‌های تکفیری و افراط‌گرا را نیز یک ضرورت دانستند.

رئیس دانشگاه تهران اعلام کرد

ضرب‌الاجل یک هفته‌ای برای تجدیدنظر احکام انضباطی دانشجویان

ارائه گردد.در بخش دیگری از این نامه آمده: از آنجا که برای تنظیم روابط اجتماعی در حوزه دانشجویی، شیوه‌نامه اجرایی آئین‌نامه انضباطی دانشجویان، ابلاغی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ملاک عمل قرار گرفته و همواره سیاست مدیریت دانشگاه در سه سال اخیر، رسیدگی به تخلفات و دعای جمعیت حدود پنجاه هزار نفری دانشجویی با اتکا به سازوکار درون دانشگاهی و به دور از دخالت نهادهای برون دانشگاهی و همچنین تأکید بر موازین شرعی، اخلاقی، قانونی و حقوقی با رعایت اصل برائت و تفسیر به نفع متهم تخلف و رافقت اسلامی بوده است؛ تأکید می‌گردد که در بررسی مجدد پرونده‌ها همین رویه مورد توجه قرار گیرد و تا جایی که امکان جلب رضایت شاکیان خصوصی وجود دارد و یا می‌توان با اخذ تعهد برای عدم تکرار تخلفات موضوعات مواد ۲۴ تا ۵۷ شیوه‌نامه اجرایی آئین‌نامه انضباطی دانشجویان، تخفیفاتی در احکام صادرشده قایل شد، اقدام لازم ملحوظ شود.

غلامعلی‌رجایی:

پزشکیان در انتصابات سرعت و قاطعیت لازم را ندارد

آقای پزشکیان همین است. هر کس جای آقای پزشکیان بود قطعاً عذر آقای زاکنی را از حضور در جلسات هیأت دولت می‌خواست. حضور آقای زاکنی در جلسات هیأت وزیران یک وصله ناچسبی است چون انقدر آقای زاکنی در شهرداری عملکرد نامطلوبی دارد که صدای اعضای شورای شهر هم درآمده است. دولت می‌تواند مشکلات تهران را به شکل‌های دیگری حل کند. در مجموع آن قاطعیت لازم در انتصابات دولت مشاهده نمی‌شود.

وی عزل رئیس سازمان بورس را مثبت خواند و افزود: آن اتفاق مطلوبی بود و توقع می‌رود درباره سایر مناصب نیز با همین قاطعیت تغییر مدیران را شاهد باشیم. آقای پزشکیان وعده عدالت داده است اما عدالت آن نیست که هر مدبری در سر جای خودش بماند. برخی از این مدیران تمام تلاش خود را به کار گرفته بودند که گفتمان آقای پزشکیان در جامعه شنیده نشود و او سر کار نیاید اما ۲ ماه از انتخابات گذشت و هنوز آنها سر مناصب خود هستند.

رجایی گفت: البته منطقی و مطلوب نیست که همه مدیران دولت گذشته تغییر کنند اما مدیران میانی همچون معاونان وزرا، استانداران و برخی فرمانداران باید سریع تغییر کنند و حتی اگر تا کنون کسی مدنظر قرار نگرفته، عزل مدیر انجام شود و موقتی سرپرست برای آن مسئولیت در نظر بگیرند تا اهنگ تغییر مدیران برای جامعه مشخص شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت گران‌سنگ «امت اسلامی» را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی و تلاش‌های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموش شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با سعادت نبی اکرم(ص) برگزار شد، گفتند: مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد. ایشان با اشاره به تلاش‌های خصمانه برای بی‌تفاوت کردن مسلمانان به هویت اسلامی خود، افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد.

رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به تکیه بر هویت اسلامی و امت اسلامی فراخواندند و با اشاره به طراحی‌ها و فعالیت‌های سابقه‌دار بدخواهان برای دامن زدن به اختلاف‌های مذهبی در جهان اسلام بویژه در ایران، خاطر‌نشان کردند: آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می‌زنند.

یادداشت

پارالمپیک پاریس نماد الهام‌بخش و امید به مردم جهان

علی بدیع، پارالمپیک پاریس مانند المپیک هم به پایان رسید، رقابت و کسب مدال، اشک و لبخند، سکوی قهرمانی و شکست و … همه و همه تمام شد. طی این یکی دو هفته که از اختتامیه بازی‌ها گذشته، جدا از متخصصان و تحلیل گران ورزش کشورها، دیگر همه یادشان رفت که کشورها در کجای جایگاه مدالی ایستاده بودند و یا چند مدال بدست آوردند، ولی نکاتی در آن بود که نه امروز و فردا، بلکه برای سالیان بسیار دور و حتی بعضاً و قطعاً ثبت تاریخ می‌شود، ورای ورزش ولی از کمال ورزش بوده و جالب اینکه پارالمپیک را از المپیک متمایز کرده و از این منظر در جایگاهی بسیار بالاتر و والاتر که به آن اشاره خواهیم کرد، قرار می‌دهد. در پارالمپیک پاریس اتفاقاتی افتاد که نه تنها برای ورزشکاران، بلکه برای کل مردم جهان و آیندگان می‌تواند الهام بخش و امید آور باشد. مردم جهان همه تیرانداز امریکایی که بدون دست قهرمان با کمان شد را دیدند و یا شاگرد بزبلی که با آن شرایط بدنی و یا بهتر بگویم بدون دست و پا به کسب مدال طلا نائل شد را مشاهده کردند، شاید اگر قبل از آن سخن از موفقیت این ورزشکاران به زبان می‌آمد حتی تصورش دور از ذهن بود، ولی آنها به بهترین شکل ممکن بر انجمان آن فائق آمدند، البته فقط این دو نفر و تعدادی دیگر که رکوردها و امتیازات بسیار ویژه‌ای را کسب کردند طرف هدیه نیستند بلکه همه آنها که در کوران مسابقات پارا بودند و تمام ورزشکاران توان یاب بزرگ بوده و هستند، آنها در روزگاری که شاید نمی‌ای مردم جهان دچار یاس و ناامیدی هستند، پیامبر امید بودند، آنها شاید از نگاه ما توان یاب و معلول بوده و هستند، ولی با زبان ورزش، از امید به زندگی گفتند، صلح و دوستی را فریاد زدند و شادی و شاکر در گاه احدیت بودن را به تمام مردم جهان هدیه دادند، آنها الهام بخش بودند، و این نعمت که با لطف خدا و زحمات طاقت فرسای خودشان با آن شرایط بدنی حاصل شده بود، شامل هر کسی نخواهد شد، پس به احترام تمامی قهرمانان و پیام آوران امید و زندگی در پارالمپیک پاریس، باید با افتخار بایستیم و کلاه از سر برداشته و از بزرگی آنها درس بگیریم و قدر زندگی خود را در هر شرایطی دائمی و سجده شکر بجا آوریم.

روزنامه‌نگار

نه به شورای هفت‌ساله

مهدی دهقان – طرح ۷ ساله شدن شورای‌های اسلامی شهر وروستا این بار ازسوی شورای عالی استان‌ها مطرح شده است . به گفته رئیس جدید شورای عالی استان‌ها این طرح به صورت دوفوریتی با توجه به اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست وجمهوری وبهدف کاهش هزینه‌ها و پیشگیری از ائتلاف وقت انجام شده است . طرحی که قبلاً ازسوی “مهدی چمران” مطرح شده بود و با واکنش ومخالفت فعالان حوزه شهری روبرو شد و کارزار مخالفت با آن نیز توسط فعالان حوزه شهری و همچنین کارزار دیگری باهمین مضمون توسط مهدی دهقان نیبری (نویسنده مطلب)تشکیل شد.اتفاقی که برای رئیس دولت سیزدهم افتاد و منجر به انتخابات زودهنگام و عدم برگزاری همزمان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر وروستا شد، موجب پیشنهادهی برخلاف قانون، دموکراسی و حق مردم‌مطرح شد. این بار نیز مطرح شدن این طرح با واکنش علی‌اعضا شواری پنجم شهر تهران و ناصر امامی عضو شورای ششم (فعلی)شهرتهران روبرو گردید.

به گفته “علی اعطا” این طرح در حدود واختیارات شورای عالی استان‌ها نیست و مصداق تعارض منافع است. همچنین درادامه گذشته‌های ایشان باتوجه به اصل ۱۰۲ قانون اساسی به عنوان میراث ملی وسند فرادستی کشور ونیز ماده ۸۸قانون تشکیلات وظایف وانتخاب شوراهای شهر وروستا وانتخاب شهرداران، تفسیر موضع از حدو پد اختیارات این شورا خلاف اراده قانون گذار و مغایر با مصالح عمومی است. “ناصر امامی” عضو شورای شهر تهران درمخالفت باین طرح تصیيع حقوق مردم دانسته است.

با توجه به نظرات ذکر شده وظایف شورای عالی استان‌ها ازسوی قانون تعریف شده است و هدف اصلی این شورا به منظور جلوگیری از تبعیض و جلب همکاری در اجرای برنامه‌های عمرانی و رفاهی استان‌ها و نظارت بر اجرای هماهنگ آنهاست. همچنین باتوجه به اینکه اعضای شورای عالی استان‌ها عضو شورای‌های اسلامی هستند، دراین طرح ذینفع میباشند و نمی‌توانند چنین طرحی را ارائه دهند. جدا از مسائل مطرح شده اصل این طرح دارای اشکال بوده و برخلاف دموکراسی و همچنین پایمال شدن حق مردم است. متأسفانه دوره ششم شوراهای اسلامی یکی از ضعیف‌ترین دوره‌هاست؛ به طوری که موجب نارضایتی مردم در شهرهای بزرگ بخصوص تهران و مشهد وشیراز و…گردیده است.

انتخابات دوره ششمم که همزمان با انتخابات ریاست جمهوری سنال ۱۴۰۰ اتفاق افتاد و در آن انتخابات شاهد عدم شور وشعف گذشته بودیم و اعضای شورا با آرای حداقلی توانسته به شورا راه پیدا کنند، نتوانست رضایت شهروندان را جلب کند. نکته جالب اینجاست که با توجه به ضعف شورا و نارضایتی مردم از عملکرد شورای شهر بخصوص درتهران ودیگر شهرهای بزرگ اشتیاقی خود را مبنی بر ادامه شورای ششم بدون رقابت درانتخابات و تصیيع حقوق مردم نشان داده است؛ در صورتی که حتی اگر عملکرد شوراها مثبت بوده بازم باید درانتخابات مردم برای انتخاب اعضای جدید تصمیم بگیرند و این حق طبیعی و خواسته مردم براساس قانون اساسی و اجرای عدالت دموکراسی است. قطعاً اعضای فعلی شوراها که از یک تفکر وجریان خاص بیرون آمده به این نکته مهم واقف هستند باتوجه به آشتی نسبی ملت با صندوق آراء درانتخابات ریاست جمهوری و همچنین درادامه رفتار و عملکرد متفاوت دولت جدید که موجب استقبال مردم شده در انتخابات شورای شهر درسال بعد شانسی برای خود قائل نبوده و احتمال پیروزی اکثریت در انتخابات دوره هفتم را افزایش داده و تنها راه موجود برای ماندن درشورارادر عدم برگزاری انتخابات وعدم رقابت و ابقای شورای ششم دانسته و موجب ارائه این طرح پرالشکال شده است. البته در گذشته در دوره چهارم شوراها چنین اتفاقی صورت گرفت و انتخابات از سال ۹۰ به سال ۹۲ موکول گردید در آن دوره نیز شوراها و مجلس که اکثریت دراختیار اصول گرایان بود با تلاش شورا وتصویب مجلس به منظور همزمانی انتخابات شورا و ریاست جمهوری برای اولین بار شورای چهارم توانست برای ۶ سال مدیریت شهری را دراختیار بگیرد، ولی تفاوت بزرگ در آن است که اتفاق پیش آمده هیچ ارتباطی به ابقای شورای ششم ندارد بلکه می‌توان به صورت استثنائ شورای هفتم ۲ ساله باشد و انتخابات دوره بعد همزمان برگزار شود.

قطعاً این طرح جز نگاه به ابقای قدرت ازسوی یک جناح نمی‌تواند معنای دیگری داشته باشد. اینکه به بهانه کاهش هزینه‌ها قانونی که منافات با دموکراسی دارد اجراشود، می‌تواند هزینه‌های دیگری را در پی داشته باشد. انتخاباتی که برای اولین بار با حمایت مقام معظم رهبری و تلاش دولت اصلاحات و شخص سیدمحمدخاتمی برای ایجاد جمهوری و دموکراسی و انتخاب مردم درمدیریت شهری و روستایی و همچنین تمرکز زدایی برپایه سهولت در حل مشکلات شهری و روستایی وتسریع مسائل ومشکلات اجتماعی فرهنگی بهداشت ودرمان وغیره برگزار شد، هرگونه خدشه به آن می‌تواند صدمات جبران ناپذیری را در ادوار مختلف انتخابات آینده وارد کند .

در پایان امیدواریم در انتخابات شورای هفتم حضور اکثریت مردم را شاهد باشیم تا با انتخاب افراد اصلح دیگر شاهد مدیریت ضعیف شهری و اتفاقات عجیب وغریب دراین دوره نباشیم .

کارشناس برنامه‌ریزی شهری